クラブ会長方針
　「ロータリーを楽しもう」
 　運営方針
　①ロータリーファミリーで親睦の輪を広めよう
　②ロータリアンの自覚とロータリークラブのイメージの向上
　③長期展望でロータリークラブを考えよう
　④６０周年記念事業を成功させよう

田中 作次
２０１２‐１３年度国際ロータリー会長

週　報

№３３

◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング（我等の生業）

◆「四つのテスト」唱和

◆来訪ロータリアン
高砂青松ＲＣ　伊藤勝之会員
柏 崎 東ＲＣ　阿部房雄会員

◆歓迎歌　「松の緑」

例　　　会　　　記　　　録　（2013．3．22（金））　　通算2，933回

◆プログラム予定

３月２９日（金） ４月５日（金） ４月１２日（金） ４月２１日（日）

高砂ＲＣ６０周年
実行委員会報告

卓話　トライベッカ
大串信也様

「バーテンダーからの告げぐち」

卓話　公益財団法人 PHD協会
事務局長　坂西卓郎様

「平和と健康を担う人づくり
〜ロータリークラブに支えられ

育まれた活動〜」

高砂ＲＣ創立６０周年
記念事業

於：ウエディングパレス鹿島殿
（１９日例会分）

◆出席報告
本　日　３月２２日　　会員数５０名　　出席者　　３６名　　出席率　８５．７%
前々回　３月　８日　　会員数５０名　　修正出席者４１名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
信原　智彦会員　　国際ロータリー2680地区地区大会　　３月２日（３／１５）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月１６日（３／　８）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月１６日（３／１５）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月１６日（３／２９）
新井　哲三会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月１４日（３／１５）
守光　　隆会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ３月１９日（３／１５）
大久保義郎会員　 ｅ‐ＣＬＵＢ ３月１９日（３／２２）
西田　秀雄会員　　国際ロータリー2680地区地区大会　　３月２日（３／１５）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
阿部　房雄会員……今日、出席させていただきましてありがとうございます。３０年ぶりに

浜国道を走りましてなつかしい思いでした。ありがとうございました。
早退２名

◆幹事報告（２，９３３回）

○ガバナー事務所からの連絡
　・「ロータリー世界平和フォーラム広島」の登録は、３月３１日１７時までです。
　・「卓話派遣者の募集」話題豊富な方をクラブ内に埋もらせず、他クラブにも出向いて
　　いただいき交流を広めましょう。自薦他薦は問いません。氏名・卓話内容を記入し、
　　お知らせください。
○ＬＤ・ＡＤＨＤ・高機能自閉症の基礎と実践講座のご案内「ＬＤ・ＡＤＨＤ・アスペル

ガー障害の生徒への関わり方」
　　日時：平成２５年４月２０日（土）１３：３０〜　　場所：姫路キャスパホール
○上郡ロータリークラブより「創立５０周年記念式典並びに祝賀会のご案内」が届いてお

ります。
　　講演会　日　　時：平成２５年５月１１日（土）１３：００〜
　　　　　　場　　所：上郡町立生涯学習支援センター
　　　　　　記念講演：ダニエル・カール氏「ダニエルの日本見聞録」
　　記念式典・祝賀会　１６：００〜１９：００　場所：上郡ピュアランド山の里
※例会変更
　◎姫路南ＲＣ　４月　８日（月）社会奉仕フォーラム第３回ほろにが会　於：姫路神社
　　　　　　　　４月１５日（月）→ １８日（木）神崎ＲＣ・姫路南ＲＣ合同例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：福崎町商工会館
　　　　　　　　４月２９日（月）休会

○その他
　・明石南ＲＣより週報が届いております。
　・神戸新聞掲載「優しい心届けたい　じろはったんＤＶＤ宮城に寄贈」　西田秀雄会員

◆会長の時間
　本日は遅刻しまして、誠に申し訳ありません。
昨日、会長経験者会議と６０周年記念誌委員会を
開催いただき多数の御参集ありがとうございます。
記念誌に関しまして、覚野委員長のもと着々と準
備されています。すばらしい記念誌が完成するも
のと期待しております。又、２０１４−２０１５
年度ガバナー補佐選任に関しまして当日は結論を
得ることができませんでしたが、後日決定後、早
期に発表できればと思っております。
　又、久しぶりにゴルフ同好会を東条ゴルフクラブで開催いただきありがとうございまし
た。私自身本年初めてのゴルフでしたが、無事ハーフですがプレーできました。尾上会員
ありがとうございました。
　最後に本日は遅刻のうえに、県医師会理事会出席の為、早退となります。誠に申し訳あ
りません。

◆本日のプログラム

　卓話「自己紹介」

　　　　　　　　増田章吾会員

山名克典会長

◆ゴルフ同好会
　３月２０日（水）　東条ゴルフクラブ
　参加者　中野　哲郎会員　　　後藤　純次会員　　　山名　克典会長
　　　　　尾上　喜秀会員　　　新井　哲三会員　　　川勝　厚志会員
　　　　　中木村　明会員　　　濱𥔎日出夫会員　　　西川　敏彦会員
　　　　　山本　広志会員　　　坂井　智代幹事

会　長　山名　克典　　　　　　幹　事　坂井　智代　　　　　　雑誌会報委員長　佐野　敏晴
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/